
Bestyrelsesmøde den 15. september 2024 hos Iver, Havklitvej 145 

Deltagere: Iver, Anne, Betina og Margot (fysisk) samt Jesper og Peter (online) 

Afbud: Ole Vinding 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Godkendt 

 

2. Referat fra årsmøde i sammenslutningen 

Iver og Anne deltog i mødet. Der er endnu ikke kommet referat på sammenslutningens 

hjemmeside. 

 
På årsmødet blev der bl.a. drøftet store sommerhuse. Der har været et ønske om at det 

skal være muligt at bygge sommerhuse, der er større end 120 kvm., som er maksimum 

ifølge de fleste lokalplaner. Det er primært et ønske fra udlejningsbranchen. En mulighed 

kunne være at større sommerhuse blev placeret i ét område. Sammenslutningen vil 

undersøge, om man kan ændre alle lokalplaner på en gang. 

 

I forhold til veje i området, så er der afsat 2 mio. kr. om året i 5 år, hvor man bl.a. vil kigge 

på udkørsel fra Lyngvig Fyr samt ved blomsterbutikken overfor Gl. Sogn Kirke. 

 

Der blev også drøftet kystbeskyttelse. Der pågår pt. sandfodring i Søndervig og nord på. 

Der var et ønske fra de grundejerforeninger, der ligger syd for Søndervig om, at man også 

her påbegynder sandfodring. I forhold til vores egen forening, vil vi gøre opmærksom på 

ønsket til næste klitsyn, som forventeligt er i maj 2025. 

 

Sammenslutningen ønsker at få en bestyrelsespost i ”Destination Vesterhavet” for at få 

mulighed for at præge turismepolitikken. 

 

Vestkystruten og kommunens beslutning om at vedligehold fra 1. januar 2024 er overgået 

til de enkelte grundejerforeninger blev også drøftet. 

I Havklit Grundejerforening er vi stadig ikke enige med kommunen om, at vi skal overtage 

forpligtelsen og sender derfor en opfordring til Sammenslutningen om, at de skal påklage 

kommunens beslutning til Planklagenævnet, såfremt eventuel klagefrist ikke er 

overskredet. Iver sender udkast til bestyrelsen. 

 

Der blev også efterlyst en tidsplan for kloakering. Den nuværende tidsplan går til 2031 og 

her er Havklit Grundejerforening ikke inkluderet, dvs. at vi skal efter 2031 inden vi skal til 

at kloakere.  

 

3. Vores veje 

Den del af Havklitvej, der er en del af Vestkyststien har i foråret og sommeren båret præg 

af den uafklarede situation med kommunen og vores dialog om evt. overtagelse af 

vedligehold. 

 



Vejen er blevet repareret for ca. 14 dage siden og der er små begyndende huller igen. 

Vi forventer 2-3 x høvling og opfyldning her i efteråret. 

 

Der har været en forespørgsel fra grundejer på Vestklitvej, om også at få etableret et eller 

to grus depoter i stil med de tre grus depoter på Havklitvej. Der er i den forbindelse lagt 

grus ved starten af Vestklitvej og vi har fået tilladelse til at lægge grus på Vestklitvej 20, 

Anne bestiller. 

 

En mulighed kunne også være at finde en efterlønner / pensionist, som kunne komme 1 

gang om måneden og efterfylde huller. Margot undersøger om hun kender nogen. 

 

Margot oplyste at mange ikke får klippet hyben ved vejen. Vi laver et opslag på 

hjemmesiden, hvor vi opfordrer til at man kan give kommunen et praj, hvis man oplever 

steder, hvor bevoksning går udover vejen. Peter får lagt det på hjemmesiden, som en 

nyhed. 

 

4. Opdatering af information på foreningens hjemmeside 

Peter opdaterer hjemmeside i forhold til, hvem der skal kontaktes ved problemer med 

vejene. 

 

5. Henvendelse vedr. skiltning 

Vi har modtaget en henvendelse vedr. skiltning – skilte opsat af Grundejerforeningen år 

tilbage med teksten ”Sti til havet” på Havklitvej.   

 

Efter mødet besigtigede Iver, Anne og Betina området.  

 

Bestyrelsen undersøger nu historik og faktiske forhold med henblik på at kunne forholde 

sig til henvendelsen på et oplyst grundlag.  

 

6. Næste møde 

26. januar 2025 kl. 10.00 hos Anne, Havklitvej 86. 

 

7. Evt.  

Peter har fået introduktion til hjemmesiden via leverandøren og fået ændret login. Jesper 

vil gerne supportere i forhold til opdatering af hjemmeside, Peter og Jesper koordinerer 

selv. 

 


